様式第１号（第５条関係）

  年  月  日

青森市長  様

住所（所在地）

申請者

氏名（団体等の場合は名称及び代表者氏名）

青森市ふるさと納税進呈品導入支援事業補助金交付申請書

    年度において実施する青森市ふるさと納税進呈品導入支援事業について、補助金の

交付を受けたいので、令和５年度青森市ふるさと納税進呈品導入支援事業補助金交付要綱第

５条第１項の規定により、次のとおり関係書類を添えて申請します。

記

交付を受けようとする補助金の額               円

【関係書類】

（１） 事業計画書（様式第２号）

（２） 収支予算書（様式第３号）

（３） 誓約書（様式第４号）

（４） 定款（任意団体の場合は規約）の写し（個人事業者の場合は除く。）

（５） 直近２期分の決算書の写し（事業開始から２期未満の場合は、１期分とする。）

（６） 法人の登記事項証明書（任意団体及び個人事業者の場合は、代表者の住民票）

（７） 市税に係る納税証明書又は市税の納付状況の確認に係る同意書

（８） 補助対象経費の内容を明らかにする見積書等

（９） その他市長が必要と認める書類

様式第２号（第５条関係）

事 業 計 画 書

１ 申請する補助事業（※申請する補助事業にチェックを入れてください。）

□ 新商品・新技術開発事業

□ 展示会等出展事業 ／ □ 需要開拓事業 ／ □ 商品改良事業

２ 申請者の概要

個 人 又 は 団

体 等 の 名 称

代 表 者 氏 名 ※個人の場合は記入不要

住所（所在地）
〒

担 当 者 氏 名

及 び 連 絡 先

（氏 名）※個人の場合は記入不要

（連絡先）電話     -    -      FAX     -    -

     E-Mail

経 営 状 況
※業種、従業員数（法人の場合は構成員数）、主な生産品目、経営規模、

生産量、販売先、加工品の有無等について記載してください。

３ 事業の名称

４ 事業の概要

・特産品の名称（商品名）

・活用する原材料（本市農水産品）

原 材 料 の 説 明

原材料調達方法

・商品のマーケティング（販売予定場所、販路開拓手法、売上目標等）

販 売 予 定 場 所

販 路 開 拓 手 法

売 上 目 標

（ ３ か 年 度 ）

・・消費者アンケートの取得方法等

※展示会等出展事業又は需要開拓事業へ申請する方は、下記該当部分もご記入ください。

□ 展示会等出展事業

出展を予定して

いる展示会等の

概 要

（名  称）

（主 催 者）

（実施場所）

（実施時期）

（前年実績）出展者数    社／来場者数    人

出 展 内 容

※展示会等の特徴やそれに向けた準備状況及び展示会等での

 商品セールスポイントについて記載してください。

成 果 目 標

（目  標）・

     ・

     ・

（商談件数）   件

（成約件数）   件

□ 需要開拓事業

需 要 開 拓 手 法

※需要開拓事業を進めるに当たって取り組む内容を記載してください。

成 果 目 標

※需要開拓事業を実施した上で目標に掲げる成果（売上数等）を記載

 してください。

５ 事業の実施スケジュール

区分 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10月 11月 12月 1 月 2 月 3 月

６ 期待される事業の効果

※当該補助事業を実施することによって、どのような効果を見込んでいるか、

 記載して下さい。

様式第３号（第５条関係）

収 支 予 算 書

１ 収入                                  （単位：円）

科 目 予算額 摘 要

自己負担額

 積立金

 借入金

 寄附金

補 助 金 額

青森市

他

そ の 他

合計

（注）積立金、借入金、寄附金等具体的に記載すること。

２ 支出                                  （単位：円）

科 目 予算額
財源内訳

摘要
自 己 負 担 額 補 助 金 額 そ の 他

合計

様式第４号（第５条関係）

青森市長  様

誓 約 書

私はこの度、青森市ふるさと納税進呈品導入支援事業補助金の交付申請をするに当たり、下

記の事項について誓約します。

また、市が必要と認めた場合には、本誓約書の記載事項等の正当性を確認するため、青森県

警察本部又は所轄警察署に照会することについて承諾します。

なお、この誓約が虚偽であり、又はこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ること

となっても異議は一切申し立てません。

記

《誓約事項》

１ 当法人（個人である場合は私、団体である場合は当団体）は、暴力団又は暴力団関係者

といかなる関係も有しません。

２ この誓約に違反又は相違があり、青森市補助金等の交付に関する規則第１５条の規定に

より補助金等の交付の決定の取消しを受けた場合において、同規則第１６条の規定に基づ

き返還を命じられたときは、これに異議なく応じます。

  年  月  日

住所（所在地）

誓約者

氏名（団体等の場合は名称及び代表者氏名）

様式第５号（第６条関係）

青市指令産支第  号

  年  月  日

               様

                                 青森市長

青森市ふるさと納税進呈品導入支援事業補助金交付（不交付）決定通知書

   年  月  日付けで申請のあった標記補助金について、令和５年度青森市ふるさと

納税進呈品導入支援事業補助金交付要綱第６条の規定により、下記のとおり決定したので通知

します。

記

１ 交 付

（１）交付申請額    金           円

（２）交付決定額    金           円

（３）交 付 条 件

２ 不交付の場合は理由

様式第６号（第７条関係）

財 産 管 理 台 帳

事業の名称

個 人 又 は 団 体

等 の 名 称

代 表 者 氏 名 ※個人の場合は記入不要

住 所 （ 所 在 地 ）
〒

補 助 事 業 に よ り

導入（改良）した

財 産 の 内 容

導入（改良）機器、設備名

（ 構 造 、 規 格 、 能 力 、

 台 数 、 設 置 場 所 ）

導入（改良）年月日

経 費 の 負 担

事  業  費 （円）

負

担

区

分

市補助金（円）

県補助金（円）

自己資金（円）

そ の 他（円）

処 分 制 限

耐 用 年 数

処分制限年月日

処 分 状 況

承 認 年 月 日

処 分 の 内 容

備 考

様式第７号（第９条関係）

   年  月  日

青森市長  様

住所（所在地）

補助事業者

氏名（団体等の場合は名称及び代表者氏名）

青森市ふるさと納税進呈品導入支援事業変更（廃止）承認申請書

    年  月  日付け青市指令産支第 号をもって補助金の交付決定の通知を受けた

令和５年度青森市ふるさと納税進呈品導入支援事業ついて、次の理由により事業内容を変更（廃

止）したいので、令和５年度青森市ふるさと納税進呈品導入支援事業補助金交付要綱第９条第

1項の規定により申請します。

記

   １ 変更（廃止）理 由

   ２ 変更（廃止）年月日

   ３ 変 更 内 容

４ 添付書類（※変更の場合のみ）

（１）事業計画書（様式第２号）

（２）収支予算書（様式第３号）

（３）その他関係書類

※当該補助金交付申請書に添付した関係書類において、変更後の事業の内容が容易に

比較対照できるように変更部分を２段書とし、変更前を括弧書で上段に記載すること。

項目 変更前 変更後

様式第８号（第９条関係）

青市指令産支第  号

    年  月  日

               様

                                 青森市長

青森市ふるさと納税進呈品導入支援事業変更（廃止）承認（不承認）通知書

   年  月  日付けで申請のあった標記事業の変更（廃止）について、下記のとおり

承認（不承認）したので、令和５年度青森市ふるさと納税進呈品導入支援事業補助金交付要綱

第９条第２項の規定により通知します。

記

  １ 承認内容

 ２ 不承認の場合はその理由

様式第９号（第１０条関係）

  年  月  日

青森市長  様

                   住所（所在地）

補助事業者

氏名（団体等の場合は名称及び代表者氏名）

青森市ふるさと納税進呈品導入支援事業完了（廃止）実績報告書

   年  月  日付け青市指令産支第  号をもって補助金の交付決定の通知を受けた

補助事業が完了（を廃止）したので、令和５年度青森市ふるさと納税進呈品導入支援事業補助

金交付要綱第１０条の規定により報告します。

記

交付決定額         金           円

【関係書類】

（１） 収支決算書（様式第１０号）

（２） 事業実績報告書（様式第１１号）

（３） 補助対象経費の支払を明らかにする領収書、受領書等の写し

（４） その他市長が必要と認める書類

様式第１０号（第１０条関係）

収 支 決 算 書

１ 収入                                  （単位：円）

科 目 決算額 摘 要

自己負担額

 積立金

 借入金

 寄附金

補 助 金 額

青森市

他

そ の 他

合計

（注）積立金、借入金、寄附金等具体的に記載すること。

２ 支出                                  （単位：円）

科 目 決算額
財源内訳

摘要
自 己 負 担 額 補 助 金 額 そ の 他

合計

様式第１１号（第１０条関係）

事 業 実 績 報 告 書

１ 事業の名称

２ 事業の概要、実績等

・特産品の名称（商品名）

・ＰＲポイント

・事業計画の達成状況

販 売 計 画 に

対 す る 実 績

原材料調達方法及び

主 原 材 料 使 用 実 績

・商品の販売場所（予定の場合は販売開始時期などを記載）

３ 事業の成果（※該当する補助事業にチェックを入れ、当該補助事業部分を記載してください。）

□ 新商品・新技術開発事業   □ 商品改良事業

（商品の販売日）   年   月   日

（ふるさと納税進呈品への取扱い開始月日）   年  月  日 ～

（ふるさと納税進呈品の申込件数）             件数

□ 展示会等出展事業

展示会等の概要

（名  称）

（主 催 者）

（実施場所）

（実施時期）

（今年度実績）出展者数    社／来場者数    人

※実施状況が分かる写真等を添付すること。

事 業 成 果

・

・

（名刺交換件数）   件

（商 談 件 数）   件

（成 約 件 数）   件（   円）

□ 需要開拓事業

需要開拓手法の

概 要

※需要開拓事業を進めるに当たって取り組んだ内容を記載してください。

事 業 成 果
※需要開拓事業を実施した上での成果（売上数等）を記載してください。

４ 補助事業の期間

      年  月  日  ～      年  月  日

５ 次年度以降の課題及び今後の展望

６ その他

様式第１２号（第１１条関係）

青市指令産支第  号

    年  月  日

               様

                              青森市長

青森市ふるさと納税進呈品導入支援事業補助金交付額確定通知書

   年  月  日付けで実績報告書のあった補助金について、その交付額を確定したの

で、令和５年度青森市ふるさと納税進呈品導入支援事業補助金交付要綱第１１条の規定により

通知します。

記

交付確定額   金           円